

## VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI QUARTIERE

_	Violino							
	ZONAOvest							
DEL	22	01	2024					

Il giorno 22 del mese di gennaio dell'anno 2024 alle ore 20:45, su convocazione del Presidente, si è riunito in Brescia presso la sala civica del Violino, il Consiglio di Quartiere Violino per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1. Problematica marciapiede via Violino di sopra;
- 2. Resoconto riunione relativa alle modifiche del regolamento dei CdQ;
- 3. Programmazione assemblea pubblica di chiusura lavori CdQ;
- 4. Varie ed eventuali.

Presiede la seduta il Presidente Andrea Rolfi; Redige il processo verbale il Presidente Andrea Rolfi.

In seguito ad appello i consiglieri presenti risultano:

Nr	Cognome	Nome	Data di Nascita	Presente	Assente
1	TURRINI	GIOVANNI		Х	
2	MAIANTI	MATTEO	13/12/1994		х
3	MICHELETTI	FRANCESCA	17/08/1975	Х	
4	RIVA	ANGELA	16/10/1966	Х	
5	RIZZINI	FABRIZIO	03/12/1952	Х	
6	ROLFI	ANDREA	07/02/1990	Х	
7	ZIZIOLI	AMARANTA	18/07/1979	Х	

verificata la presenza del numero legale ai sensi dell'art.17 Comma 3 del Regolamento, si procede con l'esame dei punti all'ordine del giorno:

Punto 1 - Problematica marciapiede via Violino di sopra

Il CdQ ha invitato la cittadina Sonia Borrelli a esporre la problematica per la quale aveva già informalmente contattato il Consiglio. La cittadina, residente nella via in oggetto, lamenta di come, nei mesi precedenti, in ben due occasioni dei veicoli abbiano urtato la sua abitazione dopo aver perso il controllo a causa della forte velocità. Chiede che il CdQ si interfacci con il Comune per capire quali soluzioni trovare affinché la situazione non si ripeta in futuro in quanto ritiene di non aver avuto risposte soddisfacenti dal settore strade.

Punto 2 - Resoconto riunione relativa alle modifiche del regolamento dei CdQ

Il Presidente Rolfi riporta il contenuto della riunione tenutasi presso palazzo Loggia a inizio dicembre e relativa all'oggetto. In tale sede l'assessore di competenza ha illustrato la bozza del nuovo regolamento e mostrato di quali indicazioni, ricevute nelle settimane precedenti dai CdQ, ha tenuto conto e di quali no motivando le scelte intraprese.

Punto 3 - Programmazione assemblea pubblica di chiusura lavori CdQ Il CdQ concorda sulla necessità di indire un'assemblea pubblica prima della fine del mandato. Viene individuata come data il 26 febbraio alle 20:45. In tale occasione verrà illustrato il lavoro svolto negli ultimi cinque anni.

## Punto 4 - Varie ed eventuali

Il presidente Rolfi propone l'adesione, da parte del CdQ, alla rete antidiscriminazione, proposta pervenuta dall'assessorato alle pari opportunità. Dopo un breve dibattito, il Consiglio approva con cinque voti favorevoli e uno contrario.

Non essendovi altri argomenti da approvare né chiedendo alcuno la parola, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 22:40 del 22/01/2024 Letto, confermato e sottoscritto,

Il consigliere che redige il verbale

Andrea Rolfi

Il presidente

Andrea Rolfi